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Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 1 w Kędzierzynie — Koźlu

2. Nazwa wydarzenia.:

X Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym (› Puchar Prezydenta

Miasta Kędzierzyna — Koźla

w ramach Finału XV Ogólnopolskiej Ligi Mistrzów Bezpieczeństwa w Ruchu

Drogowym..

. Termin oraz miej sce przedsięwzięcia (opcjonalnie harmonogram):

19. 01. 2024 i'.

L).
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Zespół Szkolno —— Przedszkolny nr 1 w Kędzierzynie — Koźlu - sala gimnastyczna.

4. Zasięg terytorialny:

Krajowy

5. Charakter przedsięwzięcia (sportowy, kulturalny, konkurs, festyn):

Finaiowy turniej rowerowy o znaczeniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla uczniów szkoly podstawowej grupy

młodszej W — V i grupy starszej VI - VIII.

6. Liczbowe określenie uczestników:

-— uczestników: 135

—— gości/widzów: 199

— organizatorów: 55.

7. Opis realizacji wydarzenia:

X Ogólnopolski Turniej o Puchar Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w ramach XV Ligi Mistrzów
BeZpieczeństwa w Ruchu Drogowym 2024”

W sali sportowej Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu dnia
19 stycznia 2024 roku o godzinie 9:30 r02poczęly się zimowe zmagania w X edycji
Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.

W Kędzierzynie—Koźlu (osiedle Cisowa) odbył się Finał XV Ogólnopolskiej Ligi Mistrzów
BRD 2024, który kończył tegoroczne zimowe zmagania Ligi Mistrzów BRD.

Do rywalizacji stanęło dwadzieścia cztery druzyn W dwóch kategoriach szkół
podstawowych grup młodszych i grup starszych z dziesięciu województw: mazurskiego,
małopolskiego, lubuskiego, lubelskiego, śląskiego, opolskiego, pomorskiego,
podkarpackiego, warmińsko—mazurskiego i zachodniopomorskiego.



Sala sportowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr l przy ulicy Jana Brzechwy 80
przywitała uczestników Ligi Mistrzów przepięknym wystrojem, nawiązującym do obchodów
ll) edycji Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Kedzierzyn-Koźle.

W Lidze Mistrzów BRD startowały drużyny„ które w swoj ej historii wywalczyły tytul
Mistrza i Wicemistrzów Polski oraz reprezentowaly Polskę na Mistrzostwach Europy.

W sali znajdowaiy sie banery informujace o honorowym patronacie Prezydenta Miasta
Kedzierzyn—Kozią jak również Starostwa Powiatu Kędzierzyńsko—Kozielskiego, Polskiego
Związku Motorowego, Automobilklubu Kedzierzyńsko-Kozielskiego, Firmy CEWPJ, ZeSpolu
Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu.

Na uroczyste otwarcie turnieju przybyli: Sekretarz Wojewódzkiej Rady Bezpieczensnya
Ruchu Drogowego w Opolu,. Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu:,
Komendant Wojewódzkiej Policji w Opolu, Prezes Polskiego Związku Motorowerowego
oddzial Opole, Prezes Komisji Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym przy Zarządzie
Okręgowym PZM w Opolu, Prezes Automobilklubu Kędzierzynsko-Kozielskiegoj.
Przewodnicząca Rady Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnyrn nr 1 w Kędzierzynie-
Kożlu, Przewodnicząca Rady Osiedla Cisowa.

Dyrektor ZSPl Pani Dorota Jastrzembska oraz opiekun Szkolnej Drużyny BRD Rafal
Czub przywitali gości zaproszonych oraz wszystkich uczestników turnieju.

Uroczystego otwarcia dokonała Dyrektor ZSPl Pani Dorota lastrzembska oraz Pan
Dominik Grabowski Sekretarz Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Głównym organizatorem X edycji Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta
Kedzierzyn-Koźle w ramach XV Pinaiu Ligi Mistrzów BRD na tereme województwa
opolskiego był Zespól Szkolno-Przedszkolny nr l w Kędzierzynie-Koźlu.

Wspólnrganizatorzy turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Kedzierzyn—Kozią to:
Urząd Miasta — Gmina Kędzierzyn—Koźle,
Starostwo Pondatowe w Kędzierzynie-Koźlu,
Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Opolu,
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu,
Komenda Wojewódzka Policji w Opolu,
Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu,
Powiatowa Państwowa Straż Pożarna w Kędzierzynie-Koźlu
Zarzad Okręgowy Polskiego Zwiazku Motorowego w Opolu,
Automobilklub Kedzierzynsko-Kozielskig
Rada Osiedla dz. Cisowa,
Rada Rodziców przy Zaśpole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Kędzierzynie—Koźlu

Sponsorzy turnieju to:
Pomoc Drogowa Mechanika Pojazdowa Wynajem Samochodów Osobowych Kampa Hubert
NowakBau — Pawel Nowak
Zbigniew Maiota — Usługi Transportowe
Jan Paterak — Rowery Sport Serw-is
Zbigniew Pafara - Gabinet Masażu ,?ZEPHYRl”
Piekarnia Weiser Cisowa
Rodzice zawodników Szkolnej Drużyny BRD
Sponsorzy indywidualni
Pierwsza konkurencja rozpoczęła się przed uroczystym otwarciem o godzinie 8:09.

Zawodnicy rozpoCzeli cześć teoretyczna rozwiazujac testy z przepisów ruchu drogowego oraz
testy dotyczące sytuacji na skrzyżowaniach. Powodem takiego rozwiązania była możliwość
Spokojnego sprawdzenia testów przez sędziów oraz podanie wyników do wiadomości
wszystkim zawodnikom jeszcze w trakcie trwania konkurencji sprawnościowych.

Testy sprawdzające wiadomości teoretyczne zawodników i zawodniczek byly
przygotowane przez specjalistów z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu.
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O godzinie l0:00 rozpoczęła się rywalizacja na rowerowym torze przeszkód drużyn
w kategorii „Szkoły Podstawowe - grupy starsze”. Rowerowy tor przeszkód składał się
z trzynastu przeszkód, które nie należały do łatwych z powodu krótkich najazdów oraz
wytyczonego korytarza jazdy. Przekroczenie linii wytyczajacej kierunek jazdy wiązało się
z uzyskaniem dodatkowych punktów karnych.

Konkurencje te zabezpieczali policjanci z Komendy Powiatowej Policji Wydziału Ruchu
Drogowego w Kędzierzynie — Koźlu Opiekunowie drużyn oraz byli zawodnicy startujący
w turniej ach BRD.

W tym samym czasie drużyny w kategorii „Szkoły Podstawowe — grupy młodsze”
rywalizowały w konkurencji praktycznej, czyli udzielały pierwszej pomocy osobom
poszkodowanym w wypadku drogowym. Była to symulacja wypadku, w której
poszkodowana miała przyklejone rany pozoracyjne.

Konkurencje te zabezpieczali ratownik medyczny oraz strażak z Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie — Koźlu, którzy Sprawdzali wiadomości
i umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Czas na wykonanie zadania był
ograniczony do 5 minut dla każdej drużyny.

Po zakończeniu rywalizacji na torze przeszkód zawodnicy w kategorii „Szkoły
Podstawowe - grupy starsze” udali się na pierwsza pomoc. Natomiast drużyny w kategorii
„Szkoły Podstawowe — grupy młodsze” rywalizowali na rowerowym torze przeszkód.

Zawodnicy pokonywali tor przeszkód na rowerach typu „góral ZŁE-”koło” tóre serwisował
i przygotowywał na turniej Jan Paterak.

W ramach turnieju ligowego rozgrywana jest dodatkowa konkurencja zwana „Przeszkodą
Dnia”, do której mogli przystąpić tylko ci zawodnicy, którzy w trakcie rywalizacji turniejowej
przejechali ja bezbłędnie. Przeszkodą. ta, był „Kwadrat kędzierzyński” składał się z dwóch
przeszkód długich z ograniczonym najazdem pomiędzy nimi.

Zakwaliflkowało sie do przeszkody dnia 10 zawodników z grupy starszej oraz
3 zawodników z grupy młodszej.

Po tej konkurencji wszyscy zawodnicy, opiekunowie i goście zaproszeni zostali na obiad.
O godzinie 15:20 rozpoczęło się uroczyste podsumowanie X Ogólnopolskiego Turnieju

o Puchar Prezydenta Miasta Kedzierzyn—Koźle w ramach Finału XV Ogólnopolskiej Ligi
Mistrzów Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 2024”.

Organizatorzy zawodów przygotowali pokaźna liczbe dyplomów, pucharów, medali
i statuetek dla wszystkich uczestników i ich Opiekunów.

Najlepsze drużyny i najlepsi uczestnicy X Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle otrzymali puchary, nagrody rzeczowe ufundowane
przez Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle Panią Sabine Nowosielska.

Najlepszych nagradzała osobiście Pani Prezydent Miasta Kędzierzyna-Koźla Sabina
Nowosielska wspólnie z Panią Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Dorota
Jastrzembską

W klasyfikacji generalnej Finału XV Ligi Mistrzów BRD drużyny otrzymywały puchary
ufundowane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, Wojewódzką Rade
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, Polski Związek Motorowy i Automobilklub
Kedzierzyńsko—Kozielski.

Dziesięciu najlepszych zawodników uhonorowano w obu kategoriach wiekowych:
szklanymi statuetkami oraz statuetkami wykonanymi ręcznie w drewnie.

Uhonorowani zostali również Opiekunowie wszystkich drużyn.
Wyniki X Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Kedzierzyn—Koźle.
Szkoły Podstawowe — grupy młodsze
Miej sce 1 Szkoła Podstawowa nr 3 w Krasnymstawie
Miejsce 2 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu
Miej sce 3 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnej
Miej sce 4 Szkoła Podstawowa nr 3 w Nidzicy



Miej sce 5 Zespół Szkolno-Przedszkolny „Mała Szkoła” w Szopie
Miejsce 6 Publiczna Szkoła Podstawowa w Babinie
Miej sce 7 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 18 w Kędzierzynie—Koźlu
Miejsce 8 Szkoła Podstawowa w Dolicach
Miejsce 9 Publiczna Szkoła Podstawowa w Jesionowie
Miej sce 10 Zespół Edukacyjny w Nowym Kramsku
Miejsce 11 Publiczna Szkoła Podstawowa w Żukowie
Miejsce 12 Szkoła Podstawowa w Stroniu
Szkoły Podstawowe — grupy starsze — pierwszy dzień
Miej sce i Zespół Szkolno-Przedszkolny „Mała Szkoła” w Szopie
Miejsce 2 Zespół Edukacyjny w Nowym Kramsku
Zespół Szkolno — Przedszkolny nr 1 w Kędzierzynie - Koźlu
Miejsce 3 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 18 w Kędzierzynie-Koźlu
Miejsce 4- Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnej
Miejsce 5 Zespół Szkolno — Przedszkolny nr 1 w Kędzierzynie - Koźlu
Miejsce 6 Szkoła Podstawowa nr 3 w Nidzicy
Miejsce 7 Publiczna Szkoła Podstawowa w Żukowie
Miejsce 8 Publiczna Szkoła Podstawowa w Babinie
Miej sce 9 Szkoła Podstawowa nr 3 w Krasnymstawie
Miej sce 10 Zespół Szkolno — Przedszkolny w Mazańcowicach
Miej sce 11 Szkoła Podstawowa w Dolicach
Miejsce 12 Publiczna Szkoła Podstawowa w Jesionowie

Najlepsi zawodnicy w kategorii indywidualnej X Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar
Prezydenta Miasta Kedzierzyn—Kozie
Szkoły Podstawowe — grupy młodsze
I miej sce Kamil Główka (Krasnystaw)
II miejsce Nikodem Patelczyk (Szopa)
III miej sce Julian Augustyn (Czarna)
IV miejsce Miłosz Kieś (Kędzierzyn-Koźle)
Szkoły Podstawowe — grupy starsze
l miej sce Daria Neubauer (Szopa)
H miej sce Emilia Piekarz (Czarna)
III miej sce Leon Szymański (Nowe Kramsko)
Zwycięzcy przeszkody dnia — „Kwadrat kedzierzyński” X Ogólnopolskiego Turnieju o
Puchar Prezydenta Miasta Kędzierzyna —— Koźla
Szkoły Podstawowe — grupy młodsze
I miej sce Nikodem Patelczyk (Szopa)
II miejsce Ksawery Konarski (Nowe Kramsko)
III miejsce Tymon Szymański (Nowe Kramsko)
Szkoły Podstawowe — grupy starsze
I miejsce Emilia Piekarz (Czarna)
II miejsce Maciej Kubicki (Czarna)
III miej sce Leon Szymański (Nowe Kramsko)
IV miejsce Dawid Polewka (Kędzierzyn-Koźle)

Osiągnięte cele przedsięwzięcia::
@ Wyłonienie najlepszych zawodników w kategoriach wiekowych grup młodszych klasy

4-5 oraz grup starszych klasy 6-8 na terenie kraju
@ Popularyzowano wiedzę o poprawnym uczestniczeniu w ruchu drogowym ludzi

poruszających się pieszo oraz kierujących pojazdami.
@ Poszerzono udedzę uczniów problematyką ruchu drogowego.

Pogłębiano proces edukacji komunikacyjnej.



@ Uświadomiono uczniom jakie znaczenie dla naszego życia ma znajomości przepisów
ruchu drogowego i udzielania pierwszej pomocy.

@ Uświadomiono uczniom jakie znaczenie ma odpowiedzialność za bezpieczeństwo
swoje i innych uczestników ruchu.

@ Ksztaltowano nawyki kulturalnego i prospołecznego korzystania z dróg.
@ Propagowano rowerjako ekologiczny środek lokomocji.
@ Poglebiano umiejetności udzielania pierwszej pomocy otia-rom Twypadków drogowych

82. Szczegółowy opis sposobu promocji wydarzenia (radio, plakaty, gazet-a):

- informacje w mediach: Radio Park, Nowa Gazeta Lokalna, KK24.
— informacje na stronie internetowej i Facebooku Zespołu Szkolno — Przedszkolnego nr l
w Kędzierzynie — Koźlu, Automobilklubu Kędzierzyńsko — Kozielskiego, Polskiego
Związku Motorowego Oddział Opole, Wojewódzkiej Komendzie Policji w Opolu oraz
Komendzie Powiatowej Policji w Kędzierzynie—Koźlu.

—› wykorzystanie herbu/logotypu Miasta Kedzierzyn-Koźle:
Herb Kędzierzyna—Koźla oraz logotyp miasta umieszczony na pucharach, statuetkach,
medalach, dyplomacb oraz podziekowaniach dla sędziów tunneju, opiekunów oraz
sponsorom turnieju.

— ekspozycja bannerów Miasta Kedzierzyńsko-Kozielskiego:
Baner informujący o objeciu honorowym patronatem przez Pania Prezydent Miasta
Kędzierzyna—Koźla ustawiony przy stole z pucharami i dekoracji dotyczacej tomie-ju oraz
banery z logotypem miasta wywieszone na drabinkach z obu stron sali gimnastycznej
widoczne w czasie odbywania się konkurencji przejazdu rowerowego toru przeszkód

9. informacja o partnerach i sponsorach oraz ich wkład w przedsiewziecie:

- przedstawienie sponsorów na wyświetlanej prezentacji dodatkowo wywieszenie banerów
sponsorskich na sali gimnastycznej

- informacje na stronie internetowej i Facebooku Zespołu Szkolno — Przedszkolnego nr l
w Kędzierzynie - Koz'lu, Automobilklubu Kędzierzyńsko — Kozielskiego, Polskiego
Związku Motorowego Oddzial Opole, Wojewódzkiej Komendzie Policji w Opolu oraz
Komendzie Powiatowej Policji w Kędzierzynie—Koźlu.
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